
Říjen 2012
Číslo 10 Ročník XII Vydávání povoleno rozhodnutím OÚ V Jindřichově Hradci ze dne 27. 1. 1999, pod r. reg. MK ČR E 11681 

Sloupek pro starostku
Architektonické studie náměstí

Studenti Mendelovy univerzity v Brně nám vypracovali v rámci závěrečných bakalář-
ských prací návrhy možného budoucího vzhledu našeho náměstí. Každá z těchto studií 
je originální, některé jsou i odvážnější, s moderními architektonickými prvky. Občané 
města budou mít možnost si tyto návrhy nejen prohlédnout, ale také se k nim vyjádřit.

Všechny práce studentů budou v nejbližší době vystaveny v budově staré radnice 
a v listopadovém čísle Lomnických listů najdete na toto téma anketní lístek.

 Strana 2

Nenechte si ujít

Uvnitř najdete...

8. 10.
Den sociálních služeb

27. 10. od 14.00 hodin
Posezení

při harmonice

28. 10. od 18.00 hodin
Oslavy vzniku 
samostatného 

Československa

Rozpis podzimních
výlovů

Informace k volbám

Novinky ze spolků

Horní část náměstí Dolní část náměstí



Lomnické LISTY – Říjen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 2

Z RADNICE
Z jednání Rady města Lomnice nad Lužnicí
Rada města se na svém zasedání sešla v letních měsících celkem 
jedenáctkrát. Kromě schválení nových nájemních smluv k bytům 
a garážím, prodlužování nájemních vztahů, nájmů k hrobovým 
místům projednávala podklady předkládané následně ke schválení 
zastupitelstvu města (tj. především změny rozpočtu města, přijetí 
dotací, zadání územního plánu, žádosti o koupi či prodej nemovi-
tostí) a další body uvedené níže.

Rada města vzala na vědomí:
výpověď svozu tříděného odpadu obce Ponědrážka −

Rada města rozhodla:
vypsat výběrové řízení na výměnu oken a vstupních dveří  −
mateřské školky a rozhodla na návrh hodnotící komise o ví-
tězi výběrového řízení. Vítězným uchazečem se stala nabíd-
ka firmy LD Okna a. s. Rada města poté vzala na vědomí 
znění Smlouvy o dílo s firmou LD Okna a. s. a pověřila sta-
rostku jejím podpisem
o odměně a výši osobního ohodnocení pro ředitelku školy −
odprodat křovinořez STIHL −
vypsat výběrové řízení na zhotovitele kanalizace v ul. Za- −
hradní a Zámecká, jmenovala komisi pro otevírání obálek 
a komisi pro posouzení nabídek a rozhodla na návrh hodno-
tící komise o vítězi výběrového řízení. Vítězným uchazečem 
je firma Lesostavby Třeboň, a. s.
vypsat výběrové řízení na stavbu: Kanalizace a vodovod  −
v ulicích Budějovická a Šalounská, jmenovala komisi pro 
otevírání obálek a posouzení nabídek a rozhodla o vítězi vý-
běrového řízení. Vítězným uchazečem je firma ZVŠ stavi-
telství Třeboň.

vypsat výběrové řízení na zakázku: Snížení imisní zátěže  −
z dopravy ve městě Lomnice nad Lužnicí, jmenovala komisi 
pro otevírání obálek a hodnocení nabídek a rozhodla o vítězi 
výběrového řízení. Vítězným uchazečem je firma MEVA – 
CB, s. r. o., České Budějovice
schválila přidělení příspěvku PO Služby města na částečné  −
krytí nákupu nového křovinořezu
vyřazení majetku – 2x LCD Monitor −
schválila provozní řád dětského hřiště −
zrušit přestupkovou komisi v Lomnici nad Lužnicí a na zá- −
kladě sepsání veřejnoprávní smlouvy předání agendy městu 
Třeboň
využití pozemků u radarů jako deponii zeminy a veřejnou ze- −
lení, jak je navrhováno v konceptu nového územního plánu
zaregistrování Města Lomnice nad Lužnicí jako poskytova- −
tele sociálních služeb
umístění kamerového systému v budově městského úřadu  −
a Domě s pečovatelskou službou
položení nového povrchu asfaltu – úsek ulice Školní a část  −
ulice Zámecké
poskytnutí záštity starostky města na akci Den sociálních  −
služeb v Lomnici nad Lužnicí dne 8. 10. 2012
poskytnutí záštity starostky města včelařsko – zahrádkářské  −
výstavě
odsouhlasila znění smlouvy o sdružených službách dodávky  −
elektřiny od firmy E-ON
odsouhlasila znění Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP  −
na akci Sběrný dvůr Lomnice nad Lužnicí
jmenovala do redakční rady Lomnických listů další členy:  −
Alenu Zvánovcovou a Janu Rajnochovou

Přesná formulace usnesení rady města na www.lomnice-nl.cz

Co bude dál se sportovním areálem města
Dopis, který jsem jako starostka města zaslala vedení TJ Tatran 
vyvolal jistou nervozitu u mnohých lomnických občanů. Dala 
jsem tím najevo svou vůli jednat s TJ Tatran o jejich potřebě vy-
užívání sportovního areálu, který je ve vlastnictví města. Jednou 

z variant, jak ušetřit městské kase peníze, je např. pronájem spor-
tovního areálu, a to buď za úhradu anebo třeba jen za jeho údržbu. 
Základní podmínkou by zde však mělo být to, aby nebyli poškoze-
ni lomničtí sportovci, či dokonce sportovně aktivní děti a mládež.

Je pravdou, že po místních volbách r.2010 komunikace mezi 
městským úřadem a TJ Tatran velmi ochabla, a to především ku 
škodě sportu.

Vnímaví čtenáři si toho samozřejmě museli již dávno všimnout. 
Vždyť do žádného čísla Lomnických listů nebyl zaslán k otištění 
byť krátký příspěvek o lomnickém sportu. Já vím – z principu. Je 
to škoda.

Říká se: „Když nejde Mohamed k hoře, musí hora k Moha-
medovi“. Proto jsem první krok učinila směrem k vedení TJ 
Tatran já.

Mluviti – stříbro,  
mlčeti – zlato

aneb co vše může slyšet prostý občan z úst zvolených politiků

„Není to nic proti ničemu.“
Velmi často užívaná floskule (tj. prázdný slovní obrat). Úspěšně 

sugeruje „korektnost“ a věcnou „nestrannost“. Elegantně masku-
je nejistotu nebo úplnou nevědomost mluvčího…

Sloupek pro starostku  ze Strany 1

Sportovní areál



strana 3

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Říjen 2012

INfORMACE ObČANůM
Volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje 
a Senátu Parlamentu ČR

Oznámení pro občany Lomnice nad Lužnicí
- speciální označení pro parkování č. O 7

Také znáte někoho, kdo tento obrat často užívá?

„Nikdy nikomu nic nevěř.“
Velmi zvláštní rada blízkému pracovnímu kolegovi. Může vůbec 

fungovat pracovní tým bez vzájemné důvěry? Anebo chtěl dotyčný 
varovat kolegu před sebou samým?

Co si o tomto tvrzení myslíte Vy?

„Já jsem tady proto, abych rozhodoval, ne abych přemýšlel.“
Tento výrok nepotřebuje snad komentáře.

Uvedenými „perličkami“ jsem Vás nechtěla jen pobavit, ale 
také přimět k zamyšlení, kam se to ubírá náš mateřský jazyk a po-
litická morálka s ním.

Ing. Iva Nováková

Starostka města Lomnice nad Lužnicí oznamuje, že volby do 
Zastupitelstva Jihočeského kraje a Senátu Parlamentu ČR, 
které se konají ve dnech 12. a 13. října 2012 (pátek a sobota), se 
uskuteční v zasedací místnosti Domu s pečovatelskou službou, 
nám. 5. května 125, Lomnice nad Lužnicí.

V pátek 12. října 2012•  se volby konají v době od 14:00 do 
22:00 hodin.
V sobotu 13. října 2012•  se volby konají v době od 08:00 do 
14:00 hodin.

Volební lístky volič obdrží do schránky v místě svého bydliště, 
popřípadě ve volební místnosti. Volit bude umožněno voliči, který 

prokáže totožnost a státní občanství ČR platným občanským prů-
kazem, cestovním pasem, voličským průkazem.

Voliči, kteří ve dnech voleb, tj. 12. a 13. října 2012, se nebu-
dou moci dostavit do volební místnosti – zasedací místnosti Domu 
s pečovatelkou službou - z vážných zdravotních důvodů, nechť 
tuto skutečnost oznámí na MěÚ v Lomnici nad Lužnicí – kancelář 
matriky (tel.: 384 792 239, 384 792 201), nejpozději do 11. října 
2012 – a tito voliči budou navštíveni ve dnech voleb volební ko-
misí s přenosnou volební urnou.

 
Jana Šejdová

zapisovatelka OVK

V souvislosti se změnami, které na-
staly v letošním roce od 01.01.2012 při 
sociální reformě,  oznamujeme občanům 
města Lomnice nad Lužnicí, že mají 
možnost vyměnit si stávající  speciální 
označení pro parkování č. O 1 za nové 
speciální označení č. O 7 (parkovací 
průkaz označující vozidlo přepravující 

osobu těžce zdravotně postiženou). Lhů-
ta na tuto výměnu je nejpozději do 31. 
12. 2012.   

Pokud máte zájem o tuto bezplatnou vý-
měnu, vezměte si s sebou fotografii o roz-
měru 35 x 45 mm  odpovídající současné 
podobě (fotografie má rozměry jako na 
OP), stávající průkaz mimořádných výhod 

(ZTP nebo ZTP/P) a stávající speciální 
označení pro parkování č. O 1.  

Výměna bude prováděna sociální 
pracovnicí Městského úřadu z Třeboně 
dne 23. října 2012  (úterý) od 09:00 do 
14:00 hodin v zasedací místnosti Domu 
s pečovatelskou službou, nám. 5. května 
čp. 125, Lomnice nad Lužnicí.

Římskokatolická farnost
Lomnice nad Lužnicí
Kostel sv. Jana Křtitele

Mše svatá každou neděli od 10 hodin.
Modlitba růžence každou středu od 18 hod.

Od úterý do soboty jsou mše svaté v Třeboni
vždy od 18 hodin v kostele sv. Jiljí



Lomnické LISTY – Říjen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 4

Rekonstrukce sběrného dvora
Rekonstrukce sběrného dvora se pomalu 
chýlí ke konci. Předpokládaný termín do-
končení prací a kolaudace stavby je konec 
měsíce října 2012.

Dokončovací práce probíhají uvnitř bu-
dovy, především jde o pokládku dlažeb, 
linolea, obklady, malování vnitřních pro-
stor.

Stavba se v průběhu provádění značně 
zkomplikovala z důvodu chybně vyprojek-
tované skladby podloží asfaltové plochy 
nádvoří. Z tohoto důvodu musely být práce 
na této části stavby pozastaveny, protože 
jsme museli zajistit geologický průzkum 
(tlaková zkouška podloží) a projektovou 
změnu. Díky tomuto rekonstrukce sběr-
ného dvora zatíží rozpočet města přibližně 
o více než 0,5 mil.Kč nad předpokládané 
výdaje, přesnou finanční částku ještě ne-
známe.

Jakub Posel – stavební technik města

ŠKOLA
Dny zdraví

V rámci projektu Zdravá škola proběh-
ly ve dnech 26. a 27. 9. 2012 na prvním 
stupni naší školy Dny zdraví. První den byl 
věnován soutěži Mc Donald´s Cup, kde si 
žáci změřili své síly při fotbalových akti-
vitách. Mile překvapili prvňáci, kteří sou-
těž vyhráli. Blahopřejeme a děkujeme za 
výbornou přípravu soutěží panu trenérovi 
Petru Krejníkovi. 

Ve druhém dni si žáci promítali filmy 
o včelařství a zahrádkářství, jimiž jsme 
chtěli žáky namotivovat k nadcházející za-
hrádkářské výstavě, která proběhne v na-
šem městě. Zbytek dne se děti věnovaly 
různým sportovním činnostem v přírodě. 

Nový sběrný dvůr

Vnitřní dlažba Práce pokračují

Někteří byli opravdu rychlí

Soustředění musí být



strana 5

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Říjen 2012

Zážitkový kurz – 6. ročník
Ve dnech 18. - 21. 9. se žáci 6. ročníku zú-

častnili ročníkové akce nazvané Zážitkový 
kurz. Pro konání kurzu byla tentokrát zvole-
na blízká lokalita, penzion v obci Klec.

Cílem kurzu bylo stmelení třídního 
kolektivu, poznání nové třídní učitelky 
a nových spolužáků. Mnohé děti si vy-
zkoušely poprvé být bez svých nejbližších, 
dny a noci trávit bez maminky, postarat se 
o sebe. Zároveň děti společně procházely 

a projížděly na kolech 
místa jim sice známá, 
ale společné zážitky 
na cestě jim přinášely 
nová poznání. 

Pro většinu z nich 
bylo největším prožit-
kem splouvání řeky 
Lužnice na raftech. 
Mnozí na vodě nikdy 
nebyli a tento zážitek 
v nich jistě probudil 
touhu ještě si jej někdy 
zopakovat.

Po rozpačitějším začátku a opatrném 
nasedání na loď si děti se všemi nástraha-
mi plavby poradily a cestu si užily.

Během kurzu bylo pěkné sledovat, jak 
se i ti méně výbojní a jindy nesmělí za-
pojují do všech her a aktivit, zdolávají na 

kole kopečky a lesní výmoly, pádlují, aby 
se vyhnuli větvím a stromům v řece. A pak 
si o svých zážitcích povídají a jsou na sebe 
pyšní, že to dokázali. 

Kurz splnil svůj účel a věřím, že na něj 
budou děti vzpomínat.

V. Milisdörferová

KULTURA
Oslavy vzniku 

SaMOStatnÉHO ČeSKOSLOVenSKÉHO StÁtU
v Lomnici nad Lužnicí

neděle  28. října v 18.00 hodin 
Lampiónový průvod  – Palackého náměstí

Pietní vzpomínkový akt – pomník obětem 1. světové války

Z kultury odjinud
Vernisáž výstavy 

A. f. Hanzala – krajiny, zátiší 
Sobota 6. 10. 2012

ve foyer divadla J. K. Tyla v Třeboni, od 14.00
Výstava potrvá do 21.10.2012, otevřeno úterý – neděle od 11 do 17 hodin

KROJAČKY MALÉ I VELKÉ
Minoritský klášter 

u kostela sv. Jana Křtitele J. Hradec
3. 5. 2012 – 30. 12. 2012 

Na výstavě budou představeny přesné repliky českých,
moravských i slovenských krojů na panenkách v kontextu

s pravými lidovými kroji.
Vernisáž výstavy 3. 5. 2012 od 16.00 hodin. 

Výstava potrvá do 30. 12. 2012. 

PODZIMNÍ KONCERT
Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec

21. 10. 2012 od 19:00 hodin
Účinkuje: Jindřichohradecký symfonický orchestr

Dirigent: Andrea Hora Krausová
Sólistka: Alena Kohoutová – klavír 

Program: A. Dvořák – symfonie č. 9 „Novosvětská“, 
P. I. Čajkovskij – Klavírni koncert b-moll, 

A. Borodin – Ve stepích střední Asie. 
Vstupné: 80,– Kč na místě

RYbNÍKÁŘI A JEJICH HOSTÉ
Klub Nanečisto, malá scéna KD Lišov

17. 10. 2012 od 19.30 hodin

Zkušené vodačky

Bylo nám spolu fajn



Lomnické LISTY – Říjen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 6

KNIHOVNA

františek Halas
(*3.10 1901, †27.10. 1949):
Chvíle setkání, Před usnutím, Torso naděje, Sépie, Thyrsós

Václav Kaplický
(*28. 8., 1895, † 4.10. 1982)
Kainovo znamení, Kdo s koho, Kladivo na čarodějnice, 
Nalezeno právem, Od města k městu, Smršť, 
Škůdce zemský Jiří Kopidlanský
 
Helena Malířová
(*31. 10. 1877, † 17. 2. 1940)
Deset životů, Mariola

A. C. Doyl:
Dobrodružství Sherlocka Holmese – 1. vydání díla  31. 10. 1892

Kalendárium našich 
a světových literátů

Kdy?
V pondělí 22. října od 15.00

Kde?
V naší lomnické knihovně

Potřebujete: 
vylisované listy, jeřabiny,
šípky, žaludy…, čtvrtku,
lepidlo – klovatinu, 
plochý  štětec

Šikovné ruce
neboli tvořivé odpoledne pro kluky,
holčičky, dědečky i babičky

Říjen
Měsíc říjen – to začátek podzimu a čas 

jeleních říjí, od kterých je odvozeno 
jeho krásné české pojmenování. V jiných 
zemích hojně používané označení October 
je vlastně pouhá číslovka 8 podle starého 
římského kalendáře. (Římský kalendář měl 
také dvanáct měsíců, ale začínal březnem).
Název říjen mi připadá mnohem výstiž-
nější a půvabnější. Broučci v knížce pana 
Karafiáta se v té době pomalu chystali na 
zimu. Štípali dřevo, nanosili do chaloupky 
zásoby jídla a pití a mechem zacpali všech-
ny otvory, aby nemohla dovnitř proniknout 
zima. I já bych nejraději udělal to samé 
a celou zimu prospal jako medvěd. Jenže 
u lidí to jaksi nejde, ale můžeme se řídit li-
dovými pranostikami a dozvědět se, že září 
víno vaří, říjen mačká hrozen; Po teplém 
září, zle se říjen tváří; Čím déle u nás vlaš-
tovky v říjnu prodlévají, tím déle pěkné 
a jasné dny potrvají; Teplý říjen - studený 
listopad; Mlhy v říjnu – sněhy v zimě; Sně-
ží-li brzy v říjnu, bude měkká zima; Čím 
dříve listí opadne, tím úrodnější příští rok.

Patroni tohoto měsíce počítají s přichá-
zející zimou, lidi před ní varují a předávají 
jim své poznatky. Na svatého Placida slun-
ce ohně nevydá; Svatá Terezie zasazuje 
zimní okna; Po svaté Tereze mráz po stře-
chách leze; O svaté Brigitě bývá mlha na 
úsvitě; Svatý Havel češe poslední jablka; 

Na svatého Havla hleď bys měl zelí doma; 
Svatá Voršila zimu posílá. Na svatého Ši-
moniše přikluše nám zima tiše nebo Šimo-
na a Judy kožich sneste s půdy.

V měsíci říjnu je jeden státní svátek, 
zato velice významný, protože v roce 1918 
vznikla samostatná Československá repub-
lika. V roce 1945 tuto poměrně mladou re-
publiku komunisté znárodnili, nastolili v ní 
socialismus a v roce 1968 v ní slavnostně vy-
hlásili československou federaci. Škoda, že 
toho dne také nezačala sametová revoluce. 
Měli bychom to všechno pěkně pohromadě. 
V říjnu se stalo spoustu zajímavých událos-
tí – například v roce 54 otrávila Agrippina 
svého manžela a římského císaře Claudia, 
v roce 1424 zemřel u Přibyslavi na otravu 
krve slavný husitský vojevůdce Jan Žižka 
z Trocnova a roku 1492 objevil mořeplavec 
z Janova Kryštof Kolumbus při hledání In-
die Ameriku. A v roce 2000 utekl slavný za-
biják Jiří Kajínek z věznice na Mírově.

V říjnu oslaví narozeniny například hereč-
ky Veronika Žilková, Ivana Andělová, Nikol 
Štíbrová a z těch zahraničích stále okouzlu-
jící francouzská hvězda Catherine Deneu-
veová a také Julia Roberts z USA. Z herců 
uvádím Jana Kanyzu, Pavla Trávníčka, Petra 
Štěpánka, Ondřeje Havelku, Jiřího Mádla 
a siláka ze slavných italských komedií Buda 
Spencera. I zpěvaček jsem našel požehnaně 

a jedno slavné jméno za 
druhým: Hana Hegerová, 
Tereza Kerndlová, Ilo-
na Csáková, Šárka 
Vaňková nebo 
Bára Zemano-
vá. Z dalšího 
mixu osobností 
vybírám ekono-
ma Jana Švejcara, 
fotbalistu Tomáše Rosického, operní zpěvač-
ku Gallu Macků, pětibojaře Jiřího Adama, 
hokejistu Tomáše Plekance nebo vícepremi-
érku Karolínu Peake, která zuby nehty drží 
současnou vládu. Řady známých osobností 
naopak navždy opustili herci Josef Karlík, 
Bořivoj Navrátil a František Filipovský, 
kreslíř Jiří Winter – Neprakta, spisovatel Mi-
loslav Švandrlík, zpěvačka Judita Čeřovská 
nebo známý režisér Ján Roháč, který uměl 
dělat moc hezkou televizní zábavu. 

Podzim bývá sychravý, ale také plný 
zajímavých barev. Jenže barvy ve formě 
listí na stromech padají na zem a lidé je 
musí uklízet a likvidovat. Proto popad-
ni v kolně hrabičky a z trávy vyžeň bílou 
mlhu, napij se přitom z lahvičky – práce 
ti pak půjde k duhu a nepotřebuješ k tomu 
žádného sluhu. 

Jiří Kos
www.autogramy.blgz.cz

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ



strana 7

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Říjen 2012

Cyklisté-senioři

Český zahrádkářský svaz

Cyklisté-senioři pokračují ve své oblíbené činnosti a opět na kolech projíždějí jednou týdně blízké 
i vzdálenější okolí Lomnice nad Lužnicí. Jezdíme zatím odpoledne, a to obvykle v úterý. Náš první výlet 
byl na Metel a okolí. U Dynínských rybníků, kde jsme byli na dalším výletě, jsme vypátrali dřevořezbu 
sv. Hypolita, která je podobná dřevořezbě u Bošilce. Následující výlet směřoval na Jemčinu (někteří byli 
i na prohlídce zámku), k Lannovu kříži a také do Evženova údolí. 

O týden později jsme přes Dunajovickou horu dojeli k rybníku Svět a využili jsme tamní naučnou 
stezku. Naposledy 11. září jsme po nové cyklistické stezce z Kolenec ke Stradince u Novosedel n. N. 
přejeli až k Novému Řadovu a odtud jsme dojeli k ohradě s daňky a další zvěří u Dvora Bašta na jih 
od Stráže n. N. 

Naše výlety jsou závislé na počasí (poslech předpovědí je téměř povinný) a na dohodě účastníků. Uví-
táme mezi sebou další zájemce, kteří o nás obdrží informace v IKS.

S nadcházejícím podzimem budeme 
účtovat, jak jsme v průběhu roku pečo-
vali o své zahrady. U ovocných stromů se 
nám ještě  projeví naše péče či zanedbání 
v předcházejících letech. Zda jsme zvolili 
správný řez nebo zda jsme dodali zásobu 
živin. Podmínek pro zdárnou úrodu je však 
ještě daleko více.

Při jarních schůzích naší organizace jsme 
se rozhodli obnovit dřívější tradici a uspo-
řádat výstavu ovoce společně s Českým 
svazem včelařů. Netušili jsme ovšem, jak se 
zachová příroda ta „mocná čarodějka“. Le-
tošní rok však překonal všechna očekávání. 
Od jara k létu přišlo několik prudkých deš-
ťů společně s kroupami, které nám označ-
kovaly většinu ovoce. Měkké ovoce hnilo 
na stromě na tvrdším se utvořily hnědé fle-
ky. K tomu se ještě vystřídalo období sucha 
a následně dešťů. Nesmíme také zapome-
nout na naše “pomocníky“ při sklizni, kteří 
se objeví vždy včas, aby nepropásli vhodný 
čas pro sklizeň a že jsou v tom opravdoví 
mistři to nikdo z vás nepochybuje. Ano, 
jsou to hejna špačků. Třešně, višně, drob-
né ovoce, švestky oberou dokonale. Jsou to 
ovšem sobci, s panem domácím se nepodělí. 
Hrušky a jablka berou postupně. Ke vzteku 
pěstitele vždy od těch nejlepších plodů. Pak 
tu máme ještě další „pomocníky“, přede-
vším obaleče jablečného, švestkového dále 
mšice, mery, píďalky, květopasy, vrtule, vl-
natky a jinou havěť. Každý se na zahradě 
přiživí a správně se ptáte, co má zahrádkář 

potom dát na výstavu. Asi aby zašel do su-
permarketu pro řádně chemicky ošetřené, 
snad i ozářené ovoce. Však také s obavou 
vzhlížíme co nám na zahradě zůstane pro 
výstavu. V době, kdy budete číst tyto řádky 
již bude po akci a budete již moci hodnotit. 
Druhou částí prezentace jsou ovšem včela-
ři. Ti se pilnosti přiučili od svých svěřenkyň 
a dokáží se tedy řádně připravit. Bylo jistě 
proto co zhlédnout. I když se nám neprohý-
baly stoly pod ovocem, byla to především 
kulturní událost pro život města.

No a co zahrádkář? Přes všechny pře-
kážky a potíže, které jsme vyjmenovali 

půjde do toho příští rok znovu. A to je 
správné, protože zahrádkář je tvor nezni-
čitelný.

Ještě bych chtěl přidat něco k našemu 
miniseriálu o plevelech. Měl jsem sice na-
plánovánu křídlatku, se kterou se můžeme 
setkat v mnohých zákoutích Lomnice, ale 
při našich pravidelných důchodcovských 
cyklovýletech nás zaujala jiná rostlina, nad 
kterou jsme při přestávkách na vydýchání 
hojně diskutovali. Má zajímavý květ, větši-
nou růžovočervený, ale také růžový či bílý, 
který hojně navštěvují včely, čmeláci či jiní 
sběratelé pylu a nektaru z hmyzí říše.

Rostlina je tedy medonosná. Nikdo 
z naší skupiny ji však nedokázal pojme-
novat. Je jí v tomto období všude plno, 
především podél potoků, řek a rybníků. 
Vyžaduje tedy především vlhké prostředí, 
je i na pokraji lesů či v rumištích. Plodem 
jsou tobolky, které při dotyku vystřelují 
do okolí množství semen. Z jedné rostli-
ny je jich až 5tisíc a má tedy o potomstvo 
postaráno. Jejím původním domovem je 
Asie – Himaláje. Kvete od června do září. 
Udělejte si procházku k vodním plochám 
a rostlinu si prohlédněte. Její květ je oprav-
du zajímavý. Máte ještě nějaký ten den či 
týden čas. První mrazík ji ihned zničí, je 
tedy jednoletá. Množství semen ale zajistí 
příští rok její další rozšíření. 

A ještě jméno – Netýkavka žláznatá

Z. Zeman

MÍSTNÍ SPOLKY

Trochu z minulosti o baráčnících
Úvaha Václava Ambrože – zakladatele vitorazského baráčnictva. 

Jak vzniklo jméno „ VITORAZ“.
Mnohé baráčnické Obce jihočeské užívají přídomek VITO-

RAZ. VITORAZ je území bývalé české župy a dnes je součástí 
Dolních Rakous. Po první světové válce byla nepatrná část území 

připojena k Československé republice. Hrad Vitoraz byl sídlem 
manských pánů, byl sídlem české župy. Na vrcholu se rozkládá 
starobylý hrad se zámkem. Pod tímto masívem svažuje se jižně 
výšina v bohatý kraj, hlavně vinorodý, na tullnskou plošinu. Ka-
menitý sever byl připojen k ČSR.Tato část Vitorazska je kraj chu-
dý, potřeboval vždy pomoci. 

Květ netýkavky žláznaté

Na Dunajovické hoře



Lomnické LISTY – Říjen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 8

Zdejší lid, hlavně na venkově, nezažil nic dobrého a proto 
s radostí uvítal osvobození a připojení k vlasti. Působil jsem v té 
době na měšťanské škole v Českých Velenicích a byl jsem také 
členem řádně zvoleného obecního zastupitelstva. Je nutno zdů-
raznit, že tehdy veškerý společenský a kulturní život v Českých 
Velenicích se soustřeďoval v České Besedě, která měla vliv i na 
život v celé připojené části Vitorazska. 

Bylo nutno dát do pořádku  školství, to byla velmi důležitá kul-
turní otázka. A tu přišli Baráčníci,mající smysl a zkušenosti v ře-
šení v tak ožehavé otázce. Vždyť postavili baráčnickou školu v r 
1906 ve Věžovaté Pláni. Ta plnila svoje záslužné poslání, až do 
roku 1970,tedy 64 roků, kdy byla zrušena. Tím Baráčníci proká-
zali pochopení pro to, jak lze pracovat. Hybnou pákou činnosti 
Baráčníků na Vitorazsku byl zdejší zasloužilý rychtář Veleobce 
soused Antonín Soukup. Čeští Baráčníci na Vitorazsku vykonali 
záslužné dílo a proto právem užívají přídomek VITORAZ.

vzdělavatelka tetička Zdeňka Kalianková

brigáda na hřbitově
Jak většina lidí ví, tak letos nastal problém s vodou na Novém 

hřbitově, protože přestal fungovat chov prasat ve Frahelži. Odtud 
z vodárny byla celá léta vedena voda i na hřbitov. Když byl provoz 
ukončen došlo samozřejmě i k odpojení vody na hřbitov. Nějaký 
čas zde byla umístěna cisterna s vodou od vodárenské společnosti. 
Toto však nešlo zabezpečit nepřetržitě. Byla zajištěna zatím jedna 
nádrž na vodu a umístěna za vchod. Vodu do nádrže začali v létě 
dovážet hasiči.

Problém však byl s tím, že naše hasičská Tatra se musela prodí-
rat zarostlou cestou od hlavní silnice. Při jízdě osobním automo-
bilem to tak špatně nevypadalo. Když zde muselo velké hasičské 
vozidlo, tak se hned ukázalo, jak je cesta zarostlá. Větve stromů 
zasahovaly do průjezdného profilu cesty a hrozilo poškození 
vozu. Bylo zde ale i několik uschlých stromů, kdy při větším vět-
ru hrozil jejich pád na cestu. Proto byla svolána hasičská brigáda 
na sobotu 31. srpna. Členové zásahové jednotky vyrazili ráno na 
hřbitov doplnit vodu do nádrže a zároveň prořezat cestu.

Na začátku jsme doplnili vodu do nádrže na hřbitově. Poté 
se Vojta Svoboda chopil motorové pily a s dalšími pomocníky 
začal postupně prořezávat obě strany cesty. I když to na začátku 
vypadalo na pár větví, tak nakonec toho bylo větší množství. Od-
straněné větve  jsme prozatím uklízeli na kraj lesa. Nechtěli jsme 
samozřejmě po sobě nechat  nepořádek, a proto přišla na řadu 
i ruční práce s koštětem. Na úklidu se vystřídalo několik hasičů, 
včetně velitele Michala Čápa. A hned příští pátek jsme společně 
se službami města odvezli všechny odstraněné větve. Tím bylo 
vše završeno.

Při odstraňování větví jsem zjistil, že  na krajnicích asfalto-
vé cesty je silná vrstva zetlelého listí. Cesta tak byla zúžena na 
průjezd jednoho vozidla. Protože na odstranění této vrstvy nemá-
me potřebnou techniku, byla domluvena spolupráce se Službami 
města Lomnice nad Lužnicí. Na začátku září pracovnici služeb 
odstranili vrstvu zetlelého listí. A my hasiči jsme následně smyli 
poslední zbytky z krajnic a cesta hned prokoukla. Nyní je viditel-
ně vidět, jak se cesta rychle rozšířila. Teď už mohou bez větších 
problémů projet i dvě vozidla proti sobě. A cesta je samozřejmě 
bez problémů průjezdná i pro autobusy.

Závěrem k této věci bych uvedl, že dobrovolní hasiči nadále 
zajišťují dovoz vody na hřbitov. Pokud by se náhodou stalo, že 
v nádrži nebude voda, tak se stačí obrátit na městský úřad nebo na 
hasiče a nádrž bude doplněna.

Hasičské zásahy
6.1. 2012 – požár komínu – rodinný  dům –  Lomnice nad 

Lužnicí, Tyršova ulice, 12.1.2012 – požár nákladního automobilu 
u Lužnice, 16.1.2012 – požár komínu – rodinný dům – Lomni-
ce nad Lužnicí, B. Němcové, 1.2.2012 – čerpání vody v Záblatí,  
18.3.2012 – požár louky – Lomnice nad Lužnicí v areálu bývalé 
bažantnice u Zlaté stoky, 29.4.2012 – požár louky Novosedly nad 

Činnost hasičské 
zásahové jednotky

Vojtěch Svoboda



strana 9

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Říjen 2012

Nežárkou, 2.5.2012 – požár stromu zapáleného bleskem – u Fra-
helže pod hrází rybníka Naděj, 28.5.2012 – požár trávy na krajni-
ci hlavní silnice u obce Ponědrážka, 8.6.2012 – technická pomoc 
Novosedly nad Nežárkou, 27.6.2012 – požár osobního automo-
bilu v Zahradní ulici, 1.7.2012 – odstranění stromu v k.ú.  Vlkov, 
3.7.2012 – odstranění stromu u chaty na Dvořišti, kdy hrozil pád 
stromu na chatu.

Jedním z největších zásahů byla živelná kalamita dne 5.7.2012. 
Vše začalo již v 15:50 hodin, kdy obě vozidla vyjela na čerpání 
vody do Třeboně. A potom již pokračovaly nepřetržité výjezdy 
na odstraňování stromů u Ponědrážky, Lišova, Frahelže, Záblatí, 
Mazelova, na Dvořišti. Ukončení výjezdů bylo až ve 23:20 hod. 
V terénu byla nepřetržitě obě naše vozidla. V době výjezdu naší 
jednotky mimo Lomnici, došlo i k jednomu zásahu v Lomnici. 
Vzhledem k tomu, že naši hasiči byli mimo obec, vyjeli do Lom-
nice profesionální hasiči z Třeboně. 

Během výjezdů došlo i k poruše našeho dopravního automobi-
lu Avia. Není se však čemu divit. Vozidlo Avia má již nejlepší roky 
za sebou. I přes maximální starost našich strojníků  o vozidlo bude 
nutné řešit budoucnost nákupem nového vozidla.

Dne 6.7.2012 odstraňování stromu na Dvořišti, 16.7.2012 – po-
žár traktůrku na přívěsném vozíku za železničním přejezdem na 
Třeboň, 28.7.2012 – odstranění stromu v Lomnici.

Dne 1.8.2012 v 03:18 hodin byl vyhlášen požární poplach 
a obě naše vozidla vyjela do Dunajovic.  Při příjezdu do Duna-
jovic se naši hasiči okamžitě zapojili do hašení rodinného domu. 
Část hasičů zasahovala i v dýchací technice. Zásah se odehrával 

v zakouřeném prostoru a byla zde možnost, že v objektu mohou 
být lidé. Nakonec se naštěstí nic takového nepotvrdilo. Při zásahu 
byly nakonec použity všechny naše dýchací přístroje. 

Dne 4.8.2012 – odstranění stromu v Lomnici a zatím poslední 
výjezd byl 13.8.2012. V 19:05 hodin se rozezvučela hasičská siré-
na a dvě naše vozidla vyjela k požáru lisu na slámu u Frahelže.

Vladimír Vácha starší

Javor a Javoráček na jarmarce v Mladé boleslavi
Na sobotu 15. září jsme dostali pozvání do Mladé Bolesla-

vi. Nabízí se písnička „Boleslav, Boleslav překrásné město“, ale 
první dojem nebyl až tak pozitivní. V Boleslavi se jako ve větši-
ně měst a obcí opravuje, kope, bourá a než jsme se probojovali 
autobusem do centra, připadala nám Boleslav spíš jako smutné 
město.  Nakonec jsme v devět hodin vystoupili na náměstí, které 
na nás působilo opravdu prapodivné, ale během dne jsme zjistili, 
že nabízí spoustu legrace a relaxace. Na zábavu však bylo ještě 
brzy! 

Odpochodovali jsme svižně k hradu a šup do šatny, protože od 
půl desáté měly děti první vystoupení. Pódium bylo tak akorát vel-

ké, ale ne moc stabilní. To se potvrdilo při vystoupení dospělých! 
Sice se snažili co to šlo, aby konstrukce přežila, ale při předpo-
sledním tanci prasklo jedno prkno. Trnula jsem, že si někdo zlomí 
nohu, ale tanečníci se nedali a program dotancovali do samého 
konce. 

Po odvedené práci přišel čas na prohlídku muzea, jarmarku 
a náměstí. Každý z nás si vybral co mu bylo blízké.Program jar-
marku byl opravdu pestrý a užívali jsme si všichni, velcí i malí. 
Muzeum je umístěno v úžasných prostorách a nabízí řadu zajíma-
vých akcí a expozic.

Petr Karták a Petr Rezáč doplňují nádrž na hřbitově

Když Tadeášek zpívá Detail náměstí



Lomnické LISTY – Říjen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 10

Skautský tábor v novém
Protože majitel louky, na které jsme si během 14 let vystavěli 

tábořiště, začal na svém pozemku budovat ekofarmu, byli jsme 
donuceni se pro tento rok přemístit na blízkou louku, směrem 
k městu Kájov. Tento rok byl obzvlášť obtížný, protože nám bylo 
zakázáno nechat na louce jakoukoli stavbu kromě vyhloubeného 
sklepa. Proto vše podstatné, čili stany, umývárka a hlavně kuchy-
ně, muselo být snadno rozebratelné. Bez ohledu na znatelně ztí-
žené podmínky, zvláště v prvních dnech, se zúčastněných 20 dětí 
a 10 vedoucích zručně chopilo práce a během necelých pěti dní 

jsme doslova z ničeho postavili obývatelný tábor se vším potřeb-
ným. 

Chlapci využili toho, že se tento rok konala olympiáda, a tak 
svou táborovou hru věnovali přípravě na olympijské hry v roce 
2451, kam se oddíly vlčat a skautů dostaly omylem místo čes-
kých vrcholových sportovců. Děvčata jakožto Galky po celý tá-
bor uzurpoval Caesar, který po světluškách chtěl postavení dvou 
paláců a po skautkách splnění 12 úkolů na důkaz toho, že jsou 

Muzeum nás pohostilo nejen duševně, ale také dobrým gulá-
šem. Ale aby jste si nemysleli, že jsme si jeli takovou dálku jen na 
výlet! Odpoledne nás čekalo druhé kolo vystoupení na opraveném 
pódiu, které bylo sice bez díry, ale i tak našlapovali tanečníci ra-
ději zlehýnka. Po poslední písničce jsme se převlékli, došli si na 
něco dobrého a po čtvrté hurá směr domů.

Den byl trochu delší, vyjížděli jsme ráno už před šestou, ale stálo 
to za to! Mnozí z nás byli v Boleslavi poprvé, ale snad ne naposled! 

Konec září a říjen budeme putovat s programem opět po našem 
kraji a hlavně začneme nacvičovat adventní program.

Marcela Božovská

Vodní kanál na boleslavském náměstí

Zajímavé téma

Pohled na nové tábořiště

 Strana 12



strana 11

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Říjen 2012

   
  e-mail: lomnicke.klubicko@gmail.com 

tel./sms: 731 409 689                                                                           facebook:  
                        

 

!     

V  
 , 

maminky s   
v . 

  v 
 

, s 
 

  

     
 snadno najdete!!! Nebojte se a  

  

, ,  

 

Klub maminek 9  11 hod 
 

 16:30  17 hod, od 17 hod  
    

Registrace v 
v  -

!    

 pr
aktivitu  z   

 

 
 9  11 Klub maminek  

 16  17   
 17 hodin 

 
 

  
  

 

   
LISTOPAD 2012 

 9  11 Klub maminek  
 16  17   

  
 z  

 



Lomnické LISTY – Říjen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 12

Zahájení roku
V pátek 7. 9. jsme na ostrově na Malým lomnickým otevřeli další skautský rok slavnostním ohněm. Do nového roku vstupujeme se 

62 členy. Těšíme se na nové zážitky a netradičně strávený volný čas s dětmi a přáteli.

bohové. Ve všem jim samozřejmě pomáhal Asterix, Obelix a Pa-
noramix. 

Ačkoli práce bylo mnoho a počasí nám moc nepřálo, tento tá-
bor rozhodně patří k těm povedenějším. Ztráta starého tábořiště 
nás velmi zasáhla, nicméně jsme díky tomu zkusili mnoho nových 

věcí, a proto zvolený název pro letošní tábor nejlépe vystihuje 
jeho charakter – Tábor změn.

Jménem střediska děkuji všem rodičům a skautským i neskaut-
ským přátelům, kteří nám pomáhali s bouráním bývalého tábořiště 
a se stavbou toho nového, moc si toho ceníme!

Lenka Rajnochová

 ze Strany 10

Světlušky jdou pomoct Obelixovi

Česká amaterská olympijská výprava
nakonec získala pohár

Oheň vsplál



strana 13

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Říjen 2012

N. Včelnice 6. 10. 2012 Sobota Muži N. Včelnice Lomnice 16.00

Lomnice 13. 10. 2012 Sobota Muži Lomnice Borotín 16.00

Řepeč-Opařany 20. 10. 2012 Sobota Muži Řepeč - Opařany Lomnice 15.30

Lomnice 27. 7. 2012 Sobota Muži Lomnice Malšice 14.30

Slavonice 3. 11. 2012 Sobota Muži Slavonice Lomnice 14.00

Lomnice 10. 11. 2012 Sobota Muži Lomnice Větrovy 14.00

Lomnice 7. 10. 2012 Neděle Dorost Lomnice Planá n. L. 16.00

Mladá Vožice 13. 10. 2012 Sobota Dorost Mladá Vožice Lomnice 10.00

Lomnice 28. 10. 2012 Neděle Dorost Lomnice N. Bystřice 14.30

Sepekov 4. 11. 2012 Sobota Dorost Sepekov Lomnice 10.00

Lomnice 11. 11. 2012 Neděle Dorost Lomnice Dačice 14.00

Sezimovo Ústí 17. 11. 2012 Sobota Dorost Sokol S.Ústí Lomnice 10.00

TJ Tatran – rozpis fotbalových mistrovský utkání 



Lomnické LISTY – Říjen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 14

SŠ České Velenice představuje své obory
Vážení čtenáři,
od tohoto čísla Vás budeme pravidelně 

podrobněji informovat o oborech, které 
naše škola vyučuje.

Dnes Vám představím tříleté technické 
učební obory.

Strojní mechanik je technický obor, 
jehož absolventi patří mezi nejžádanější 
na trhu práce. Z tohoto důvodu Jihočes-
ký kraj podporuje všechny žáky studující 
uvedený obor stipendiem. Absolventi to-
hoto oboru se uplatní v menších i velkých 

firmách, v opravárenských podnicích 
nebo si mohou založit vlastní živnost.  
V rámci výuky ve 3. ročníku mají žáci 
možnost získat svářečský průkaz odbor-
né kvalifikace svářeč pro svařování pla-
menem, elektrickým obloukem, příp. pod 
ochrannou atmosférou CO2.

Absolventi oboru Strojní mechanik 
zvládají základní ruční a strojní obrábění 
kovů, montáže, demontáže a opravy stro-
jů a zařízení, zhotovování náhradních dílů 
apod.

 Žáci chodí jeden týden do školy a dru-
hý týden konají odborný výcvik – v 1. roč-
níku v dílnách školy, od 2. ročníku přímo 
ve firmách, kde jsou odměňováni za pro-
duktivní práci. Výhodou je, že žáci při prá-
ci ve firmě poznají reálné prostředí budou-
cích zaměstnavatelů a také mají možnost 
pracovat na moderních strojích a s novými 
materiály.

Firmy, se kterými škola dlouhodobě 
spolupracuje, např. Magna Cartech České 
Velenice, nabízejí šikovným žákům další 

ZAJÍMAVOSTI

Třeboň 5. 10. 2012 Pátek Mladší žáci Třeboň Lomnice „B“ 17.00

Strmilov 6. 10. 2012 Sobota Starší žáci
Mladší žáci

Soběslav
Soběslav

Lomnice
Lomnice

10.00
11.30

Lomnice 13. 10. 2012 Sobota Mladší žáci Lomnice „B“ K. Řečice 10.00

Veselí 21. 10. 2012 Neděle Starší žáci
Mladší žáci

Veselí
Veselí

Lomnice
Lomnice

10.00
11.30

Studená 27. – 28. 10. 2012 Mladší žáci Studená Lomnice „B“

Dačice 28. 10. 2012 Neděle Starší žáci
Mladší žáci

Dačice
Dačice

Lomnice
Lomnice

9.30
11.00

Mladší a starší přípravka
Lomnice 7. 10. 2012 Neděle Lomnice

Lomnice
Dynamo ČB

Jindřichův Hradec
10.00
12.00 KP

Suchdol 10. 10. 2012 Středa Suchdol Lomnice „B“ 16.30 OP

Písek 13. 10. 2012 Sobota Písek
Lomnice

Lomnice
Meteor Tábor

13.30
16.30 KP

Lomnice 17. 10. 2012 Středa Lomnice „B“ Třeboň „A“ 16.30 OP

Strojař Strojař



strana 15

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY – Říjen 2012

Ceník inzerce v Lomnických listech
 1 strana A4 800,– Kč
 1/2 strany A4 500,– Kč
 1/4 strany A4 300,– Kč
 6 x 9 cm 200,– Kč
 Řádková inzerce 100,– Kč

Při opakovaném podání inzerátu 
bude poskytnuta sleva 10 %.

Více informací na andrese:
lomnickelisty@gmail.com

INZERCE

Podzimní výlovy 2012
Datum Rybník Katastr. území Výměra v ha 

 8. –  9. 10 Ponědražský Ponědraž 141,7
 9. – 11. 10 Velký Tisý Lomnice nad Lužnicí 313,5
12. – 14. 10 Rožmberk Stará Hlína 647,3
17. – 18. 10 Spolský velký Libín 137
22. – 25. 10 Záblatský Záblatí 310,3
 7. 11 Blato Mirochov 44,8
19. – 22. 11 Svět Třeboň 214,8

Případné informace o změnách výlovů získáte na telefonu +420 384 701 510.

OČKOVÁNÍ PROTI CHŘIPCE V ROCE 2012
Jako každoročně, tak i letošní rok nabí-

zíme pacientům očkování proti chřipce. 
Nárok na bezplatné očkování mají, jako 

vloni, občané chronicky nemocní. Tzn. 
Diabetici, pacienti s obstrukční chorobou 
plicní, s vážným onemocněním ledvin, 
kardiaci a občané nad 65 let. 

Ostatní občané si hradí vakcínu a hradí 
poplatek za očkování 50,– Kč., Cena vak-

cíny je minimálně 128Kč – VAXIGRIP 
20x0.5 ml. Ostatní typy vakcín jsou draž-
ší. 

Tuto vakcínu si mohou občané koupit 
v lékárně a přinést do ordinace, nebo si ji 
mohou uhradit přímo v ordinaci.

Podmínkou očkováním je dobrý zdra-
votní stav, tj. bez teplot, klient nesmí být 
nachlazen apod., 

Očkovat se bude vždy jen v úterý a ve 
čtvrtek od 10.00 hodin do 11.00 hodin Vý-
jimečně lze dohodnout jiný termín

MUDr. Roman Bílek,
praktický lékař pro dospělé

Tyršova 3/4 
Lomnice nad Lužnicí 

telefon 384792446

stipendium, takže žáci mohou pobírat dost 
velké kapesné (500 – 1 800 Kč měsíčně). 
V současné době jedná naše škola o spolu-
práci s firmou Legios, která začíná podni-
kat v areálu hned vedle školy.

Obor Nástrojař Magny Cartech jsme 
vytvořili na žádost partnerské firmy Mag-
na Cartech s.r.o., neboť má stále nedostatek 
pracovníků s danou kvalifikací. Všichni žáci, 
kteří se přihlásí do tohoto oboru, dostanou od 
firmy stipendium, dále stipendium od Jiho-
českého kraje a odborný výcvik konají v mo-
derních provozech Magny, kde jsou placeni 
za produktivní práci. Ti šikovní pak mají za-
jištěnu práci po úspěšném zakončení studia.

Absolventi oboru Nástrojař Magny 
Cartech zvládají činnosti při zhotovení, 
montáži, opravách, ošetřování, údržbě 
a seřizování přípravků a nástrojů, které 
se používají např. při lisování a svařování 
plechových dílů automobilových karosé-
rií, což je stěžejní sortiment firmy Magna 
Cartech. 

Žáci jsou připravování tak, aby se uplat-
nili i v dalších profesích, např. obráběč 
kovů, zámečník či strojní mechanik. Také 
mohou získat svářečský průkaz.

Absolventi obou oborů po úspěšném 
složení závěrečné zkoušky získají výuční 
list a Europass, který obsahuje charak-

teristiku oboru v češtině a v cizím jazyce 
a usnadní tak uznání získaných dovedností 
na zahraničním pracovním trhu. Absol-
venti učebních oborů si mohou dodělat 
maturitu dálkově v tříletém nástavbovém 
oboru Provozní technika, který se na naší 
škole také vyučuje.

Velmi rádi Vás uvítáme ve škole na 
dni otevřených dveří, který se koná 19. 
října 2012. Zúčastní se ho i zástupci 
partnerských firem, kteří představí mo-
derní pracoviště i podmínky budoucího 
zaměstnání.

RNDr. Milena Elsterová, ředitelka školy



Lomnické LISTY – Říjen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 16

KRBOVÉ
a PALIVOVÉ

DŘEVO
prodej

Kostelní radouň
www.krbovedrevo.eu

tel: 602435206, 384361068, 
602435193

Dub,Buk,Bříza,Olše,Smrk.
Délka štěpiny: 1m, 25, 33, 50 cm

Lomnické LISTY – vydává město Lomnice nad Lužnicí, číslo 10/2012, ročník XII. Redakce: Informační a kulturní středisko, náměstí 5. května, 378 16 Lomnice nad 
Lužnicí, e-mail: lomnickelisty@gmail.com. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, názor redakce nemusí být totožný s názorem autora. Za správnost příspěvků 
ručí autor. Za všechny zaslané příspěvky předem děkujeme. Uzávěrka příštího čísla: 20. 10. 2012. Tištěné vydání je k dispozici v Městské knihovně nebo v prodejně 
Pekařství MPM. Grafické zpracování a tisk: Agentura 5, s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky.


